

در عصر اقتصاد دیجیتال و قرار داریم

ایجاد شهرک نخبگانی در پارک پردیس

رئیس پارک فناوری پردیس با اشاره به مصوب امسال دولت مبنی بر ارتقای این پارک به منطقه نوآوری گفت: هدف گذاری ما این است که در این رویکرد بین الملل به قطب فناوری جهان اسلام تبدیل شویم و حوزه هوش مصنوعی، میکرو الکترونیک و فناوری دیجیتال باشیم. مهدی صفاری نیا در نشست دکتر مسعود پزشکیان؛ رئیس جمهور با فناوران و نخبگان شهرستان های شرق استان تهران، اظهار داشت: هم اکنون در عصر اقتصاد دیجیتال و موج سوم زیست بوم نوآوری کشور قرار داریم و کشور های منطقه به خصوص جنوب خلیج فارس در رقابت شدید قرار دارند. وی ادامه داد: الان رقابت جهانی در حوزه این است که چه کسی قطب فناوری می شود، بر اساس این رویکرد با چهار هدف ایجاد محیط کسب و کار، حفظ نخبگان، رفع نیاز های نخبگان پارک فناوری پردیس راه اندازی شد و ما پنج دوره، برنامه پنج ساله داشتیم. رئیس پارک فناوری پردیس ضمن تشریح چگونگی تاسیس این مجموعه گفت: وسعت پارک اکنون به ۴۷۰ هزار هکتار رسیده و هفت فاز دارد، ما دانش آموزان تا مدارس و دانشجویان استعدادیابی می کنیم و به تجاری سازی محصولات کمک می کنیم. وی اضافه کرد: بیش از ۵۶ درصد خدمات پرداخت الکترونیکی در پارک انجام می شود، ۲۵ درصد مبادلات بانکی کشور در این پارک صورت می گیرد، به ۶۰ کشور صادرات داریم، ۶۰ درصد بافت های انسانی در پارک پردیس تولید می شود، ما بیش از ۱۰۰ شرکت سلامت داریم و ۶۵۰ قلم مواد دارویی در پارک تولید می شود. صفاری نیا خاطر نشان کرد: طبق آخرین گزارش در سال ۱۴۰۲، بخش خصوصی در پارک فناوری پردیس ۴۸ همت سرمایه گذاری کرده و در این پارک، شرکت ها ۶۰ همت...

تعاملات جدید با کشورهای خارجی اجرایی می شود

رشد ذخایر کالاهای استراتژیک



اتخاذ تدابیر فوری ضرورت دارد

وضعیت بحرانی ذخیره سدها

گشایش افق تازه در تجارت دریامحور

وزیر جهاد کشاورزی گفت: ذخایر استراتژیک مواد غذایی در حد کفایت قرار دارد و از این منظر هیچ نگرانی وجود ندارد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلیجه در مراسم گردهمایی پایان سال فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران (نداجا)، با موضوع «تبیین و تشریح سیاست های کلی توسعه دریامحور ابلاغی مقام معظم رهبری» به تبیین چشم انداز توسعه اقتصادی کشور در حوزه دریامحور و همچنین اهمیت تعاملات بین المللی برای تقویت امنیت غذایی پرداخت و افزود: تصمیمات و سیاست های دریایی بر حمایت از صادرات، واردات و ذخایر استراتژیک مواد غذایی کشور موثر است. وزیر جهاد کشاورزی، به تقارن ماه مبارک رمضان و عید نوروز و وضعیت تامین مواد غذایی...

در ۳ سال گذشته:

۲۴۰ هزار دستگاه ماینر غیر مجاز کشف شد

عرضه آزادانه لوازم خانگی قاچاق در بازار

رتبه بندی ایران ها کلید خورد

رسیدگی خارج از نوبت به پرونده های سرقت های خشن

عنوان مسامحه نکنید و تاکید بر این است که نسبت به این دسته از اشخاص با سخت گیری برخورد شود و پرونده های آنها به طور ویژه و خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار گیرد. وی تصریح کرد: شخصی که مرتکب سرقت مسلحانه و توأم با آزار رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر محرومیت اشخاص فاقد صلاحیت از برخورداری از نهادهای ارفاقی در تعطیلات نوروز و ماه رمضان، گفت: پرونده های متهمان و محکومان سرقت های خشن و مقرون به آزار خارج از نوبت رسیدگی شود.

آگهی مزایده کتبی اجاره اماکن و واحدهای تجاری شهرداری خضری دشت بیاض



نوبت دوم
شهرداری خضری دشت بیاض در نظر دارد اماکن و واحدهای تجاری خود را به شرح جدول ذیل از طریق مزایده کتبی به صورت اجاره به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.

ردیف	شرح	قیمت پایه اجاره ماهیانه	مدت اجاره	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	واحد تجاری واقع در بلوار امام خمینی (ره)	۲۵/۰۰/۰۰۰	۲ سال	۳۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	حمام عمومی شهر	۱۰/۰۰/۰۰۰	۲ سال	۱۲/۰۰۰/۰۰۰
۳	واحد تجاری پارک خاوران	۱۰/۰۰/۰۰۰	۲ سال	۱۲/۰۰۰/۰۰۰
۴	واحد اقامتی ورودی پارک خاوران	۲۵/۰۰/۰۰۰	۲ سال	۳۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	واحدهای ۹ متری بازارچه صنایع دستی شهرداری	۱۰/۰۰/۰۰۰	۳ سال	۱۸/۰۰۰/۰۰۰
۶	واحدهای ۱۲ متری بازارچه صنایع دستی شهرداری	۱۲/۰۰/۰۰۰	۳ سال	۲۱/۶۰۰/۰۰۰
۷	واحدهای ۱۸ متری بازارچه صنایع دستی شهرداری	۱۵/۰۰/۰۰۰	۳ سال	۲۷/۰۰۰/۰۰۰
۸	واحدهای تجاری ۲۵ متری مجتمع رفاهی شهرداری	۳۵/۰۰/۰۰۰	۳ سال	۶۳/۰۰۰/۰۰۰
۹	واحدهای تجاری ۵۰ متری مجتمع مجتمع رفاهی شهرداری	۵۰/۰۰/۰۰۰	۳ سال	۹۰/۰۰۰/۰۰۰

کلیه متقاضیان می توانند جهت آگاهی از سایر شرایط مزایده و دریافت اسناد به سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir دبیرخانه شهرداری مراجعه نمایند. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج می باشد. برندگان اول و دوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است. شماره تماس: ۰۵۶۳۲۵۴۲۲۳۳-۴

شاسه آگهی ۱۸۹۲۳۲۹

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله ای



نوبت اول
موضوع: درج آگهی مناقصه ارائه خدمات نگهداشت بهره برداری گاز منطقه ۳ کرج و کماشهر (تجدید ۱)
شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی مناقصه به شماره نیاز ۰۵۸-۱۴۰۲۰۰۰۰-۲۰۰۳۰۰۰ در سامانه تدارکات الکترونیکی (دولت) برگزار نماید.
مبلغ برآورد اولیه ۱۲,۸۶۰,۳۲۱,۰۸۵ ریال
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۲۰,۶۴۳,۰۱۱,۰۵۴ ریال
آخرین زمان مهلت دریافت اسناد توسط مناقصه گر: ساعت ۱۶:۰۰ روز ۱۴۰۳/۱۲/۲۲
آخرین زمان عودت اسناد توسط مناقصه گر: ساعت ۱۶:۰۰ روز ۱۴۰۴/۰۱/۱۰
زمان بازگشایی پاکات "الف، ب، ج": ساعت ۱۰ صبح روز ۱۴۰۴/۰۱/۱۹
شرایط مناقصه گر:
دارای گواهینامه تایید صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۶ مرتب از اداره کل تعاون و رفاه اجتماعی
آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، خیابان فرهنگ، روبروی تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز، امور پیمانها

شاسه آگهی ۱۸۹۴۰۷۵

آگهی تجدید فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران



نوبت دوم
شرکت پالایش گاز پارسیان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید اسکرابر کمپرسور به شماره ۰۵۹-۳۰۹۲۴۱۶۰۰۰-۲۰۰۳۰۰۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوته نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوته نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ۱۸:۳۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ۱۸:۳۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۰
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس استان فارس- شهرستان مهر- شرکت پالایش گاز پارسیان (کد پستی: ۷۴۴۹۱۸۴۸۳۱) و تلفن ۰۷۱-۵۲۷۲۴۱۳۴-۳۴

شاسه آگهی ۱۸۹۱۴۲۰



در ۳ سال گذشته؛

۲۴۰ هزار دستگاه ماینر غیر مجاز کشف شد

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: در ۳ سال گذشته بیش از ۲۴۰ هزار دستگاه ماینر را توانستیم با همکاری پلیس امنیت اقتصادی کشف، شناسایی و جمع آوری کنیم به طوری که این میزان دستگاه ماینر معادل ۸۰۰ مگاوات مصرف برق داشته‌اند. به گزارش تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر گفت: در ۳ سال گذشته بیش از ۲۴۰ هزار دستگاه ماینر را توانستیم با همکاری پلیس امنیت اقتصادی کشف، شناسایی و جمع آوری کنیم به طوری که این میزان دستگاه ماینر معادل ۸۰۰ مگاوات مصرف برق داشته‌اند. وی ادامه داد: ظرفیت نیروگاه بوشهر ۱۰۰۰ مگاوات و عدد بسیار بزرگی است و خوشبختانه تلاش شد ۱۰۰۰ مگاوات از مصرف برق غیر مجاز در کشور جلوگیری کنیم. مدیرعامل شرکت توانیر افزود: متأسفانه در کشور هنوز به شکل غیر قانونی از شبکه برق استفاده می‌شود، امیدواریم بتوانیم با همکاری متقابل با پلیس امنیت اقتصادی کشفیات را بیشتر کنیم و ماینرهای فعال را شناسایی و جمع آوری کنیم.

رتبه‌بندی ایران‌ها کلید خورد

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: در راستای وظایف نظارتی و حاکمیتی با هدف ارتقای سطح رضایتمندی مسافران، نتایج رتبه‌بندی شرکت‌های هواپیمایی به‌صورت ماهانه منتشر می‌شود. به گزارش تسنیم، سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: طبق دستور وزیر راه و شهرسازی مبنی بر ضرورت تناسب بین مجوزهای پروازی و سطح خدمات شرکت‌های هواپیمایی، این سازمان طرح رتبه‌بندی شرکت‌های هواپیمایی را تدوین کرده است. این رتبه‌بندی مبنای صدور مجوزهای پروازی برنام‌های و فوق‌العاده برای فصل آینده پروازی (تابستان) پاتا خواهد بود. مدیر کل دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات هوانوردی در این باره گفت: رتبه‌بندی شرکت‌های هواپیمایی بر اساس یک شاخص تجمعی شامل معیارهای کمی و کیفی انجام می‌شود.

این رتبه‌بندی شامل دو بخش اصلی مشخصات ناوگان (با سه زیرشاخص: تعداد ناوگان، میانگین عمر ناوگان و میزان بهره‌برداری از آن) و سطح کیفی خدمات (با سه زیرشاخص: میزان تأخیر پروازها، تعداد شکایات و تعداد پروازهای لغوشده) است. همچنین پروازهای انجام‌شده به فرودگاه‌های کبرخوردار، امتیاز مثبتی در رتبه‌بندی شرکت‌ها خواهد داشت. شاخص تجمعی رتبه‌بندی در بازه صفر تا ۱۰۰ قرار می‌گیرد و شرکت‌های هواپیمایی بر اساس آن در سه گروه دسته‌بندی می‌شوند. میزان ساعات مجوز پروازی هر شرکت به ازای هر ناوگان فعال، بسته به رتبه آن متفاوت خواهد بود.

شرط واگذاری زمین نهضت ملی به مردم

وزیر راه و شهرسازی گفت: زمین‌های دارای قابلیت سکونت و دسترسی به آب، انرژی و سایر زیرساخت‌های ضروری، در اولویت واگذاری قرار می‌گیرند. به گزارش تسنیم، فران‌ه صادقی با پاسخ به انتقادات نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره سیاست‌های واگذاری زمین‌های دولتی، اظهار کرد: زمین‌های دارای قابلیت سکونت و دسترسی به آب، انرژی و سایر زیرساخت‌های ضروری، در اولویت واگذاری قرار می‌گیرند. وی با تأکید بر اینکه زمین‌هایی که آماده‌سازی و زیرساخت‌های لازم را نداشته باشند، به مردم واگذار نمی‌شوند، افزود: همکارانم در وزارت راه و شهرسازی تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا با افزایش محدوده‌های قابل استفاده و انجام عملیات آماده‌سازی، این زمین‌ها را برای واگذاری مهیا کنند. این اظهارات در واکنش به انتقادات برخی نمایندگان مجلس مطرح شد که معتقدند وزارت راه و شهرسازی در سیاست‌های واگذاری زمین‌های دولتی سخت‌گیری می‌کند. وزیر راه و شهرسازی با رد اظهارات برخی نمایندگان، در تعهد دولت به تأمین زمین‌های مناسب برای ساخت مسکن تأکید کرد و افزود: هدف وزارت راه و شهرسازی این است که زمین‌های آماده و دارای زیرساخت را در اختیار مردم قرار دهیم تا بتوانند در کوتاه‌ترین زمان ممکن به خانه‌های خود دسترسی پیدا کنند. وی از برنامه‌های بلندمدت وزارت راه و شهرسازی برای افزایش محدوده‌های قابل استفاده و تسریع در فرآیند آماده‌سازی زمین‌ها خبر داد و گفت این اقدامات بخشی از استراتژی پاسخگویی به نیازهای مسکن در کشور است.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در بهمن‌ماه ۱۴۰۳، پس از تعدیل فصلی معادل ۴۶.۴ سوسمین ماه متوالی روند

رکودی داشته است. به گزارش مهر، شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در بهمن‌ماه ۱۴۰۳، پس از تعدیل فصلی معادل ۴۶.۴ محاسبه شده و برای به ماه قبل با شدت بیشتری کاهش داشته است.

اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نشان می‌دهد در بهمن‌ماه شاخص «میزان تولید محصول یا ارائه خدمت» کل اقتصاد، پس از تعدیل فصلی معادل ۴۶.۲ محاسبه شده و نسبت به ماه قبل کمتر شده و شاخص «میزان سفارشات جدید مشتریان» در بهمن‌ماه، نسبت به ماه قبل با شدت بیشتری کاهش داشته است. بررسی‌های حاکی از این است که شاخص «موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شده» در بهمن‌ماه هم کاهش یافته است. شدت کاهش این شاخص نسبت به ماه گذشته اندکی کمتر بوده است. همچنین قیمت مواد اولیه یا لوازم خریداری شده و قیمت محصولات تولید شده یا خدمات ارائه شده در بهمن‌ماه بیشترین مقدار ماهه خود را از فروردین ۱۴۰۲ به ثبت رسانده‌اند. در بهمن‌ماه، شاخص «میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی» نسبت به ماه قبل افزایش داشته است. این شاخص بیشترین مقدار ۴ ماهه اخیر را ثبت کرده است. شاخص مدیران خرید بخش صنعت در بهمن‌ماه، پس از تعدیل فصلی معادل ۴۶.۷ برآورد شده است. این شاخص کمترین مقدار ۲ ماهه اخیر از مرداد ماه سال جاری را ثبت کرده است.

همچنین مقدار تولید محصولات در بهمن‌ماه،

رکود تشدید شد

سایه سنگین ناترازی بر سر تولید



پس از تعدیل فصلی معادل ۴۷.۳ محاسبه شده و در مقایسه با ماه قبل کمتر شده است. این شاخص برای ششمین بار از ابتدای سال تاکنون کاهش یافته است. موجودی محصول نهایی در انبار یا کارهای در حال تکمیل نسبت به ماه قبل کاهش داشته است.

بر اساس آخرین نظرسنجی انجام شده در باره شاخص مدیران خرید در اقتصاد ایران که معیاری از شرایط کلی کسب‌وکار است و پس از تعدیل فصلی همچنان در ناحیه رکود باقی مانده است. مقدار این شاخص در ماه بهمن به ۴۶.۴ رسید در حالی که در دی ماه ۴۶.۶ بود و نشان دهنده ادامه رکودی است که از آذر ماه در جریان است. تداوم کاهش این شاخص در بهمن‌ماه تحت تأثیر روند کاهش چهار مؤلفه از پنج مؤلفه اصلی خود قرار گرفته است. میزان تولید محصولات یا ارائه خدمات، میزان سفارشات جدید مشتریان، سرعت انجام و تحویل سفارشات و موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده، همگی کاهش یافته در حالی که میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی روندی افزایشی

آمار صادرات طلا بسیار محدود است

کاهش ۳۰ درصدی تولید طلا

تا توزیع، در سال دچار چالش‌ها و آسیب‌های جدی شود و واحدهای تولیدی توزیعی ما نسبت به هزینه‌های جاری، هزینه‌های اجاره‌ای و همچنین هزینه‌های کارگری و پرسنلی دچار آسیب شوند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: متأسفانه افزایش دور از انتظاری که هم در بازارهای جهانی و هم داخلی رخ داد، باعث شد مردم نتوانند در حوزه طلا ورود کنند؛ چراکه طلا جزء فلزات گرانبهای دنیا است و مردم آن را در سبدهای آخر خرید خانواده‌ها قرار می‌دهند؛ مگر اینکه پس‌اندازی داشته باشند. البته بخشی از افزایش قیمت‌ها در بازار جهانی و داخلی و مشکلات تورمی باعث کاهش قدرت خرید مردم شده است و در مجموع سال خوبی برای اصناف، خصوصاً حوزه صنعت طلا نبود. وی ادامه داد: واحدهای تولیدی ما بین ۲۰ تا ۴۰ درصد کاهش تولید داشته‌اند و یک شرایط بحرانی بی‌سابقه‌ای را طی کردند. متأسفانه در روز ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) که روز زن هم بود، (بر خلاف سننات گذشته که معمولاً در آن روز مقداری افزایش تقاضا داشتیم)، امسال تجربه نشان داد که برای اولین بار هیچ تغییری در شرایط کاری و تقاضای همکاران ما در چرخه تولید تا توزیع ایجاد نشد.

رئیس کارگروه تخصصی طلا جواهر اتاق تهران تصریح کر: متأسفانه امسال با رکود و کاهش تقاضا روبرو شدیم و اکنون با توجه به اینکه به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم هم نوسانات قیمت طلا و هم شرایط اقتصادی مردم باعث شد تا همکاران ما شرایط خوبی نداشته باشند و امیدواریم که حداقل در روزهای پایانی سال

احتمال بروز تنش آبی در تابستان سال آینده

سدها گذاشته، به‌طوری که حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور نسبت به سال گذشته ۷ درصد افت داشته و اکنون به ۲۲ میلیارد و ۹۰ میلیون مترمکعب رسیده است. سخنگوی صنعت آب خاطر نشان کرد: ورودی آب از ابتدای سال آبی تاکنون ۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد کاهش نشان می‌دهد، همچنین خروجی آب نیز با کاهش ۲ درصدی به ۱۱ میلیارد و ۱۶۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

سخنگوی صنعت آب با اشاره به شرایط بحرانی برخی مناطق، اظهار داشت: استان‌هایی مانند هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، کرمانشاه و اصفهان از جمله استان‌هایی هستند که بیشترین کاهش بارندگی را داشته‌اند. به‌عنوان مثال، میزان بارش‌ها در استان هرمزگان ۷۷ درصد و در سیستان و بلوچستان ۷۲ درصد کمتر از حد نرمال ثبت شده است.

بنگاه‌های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید بخش صنعت ایران که به صورت فصلی تعدیل شده است، در بهمن‌ماه به ۴۶.۷ رسیده که به میزان قابل توجهی پایین‌تر از دی ماه با مقدار ۵۲.۸ است. سطح این شاخص تحت تأثیر کاهش در چهار مؤلفه از پنج مؤلفه اصلی خود قرار گرفته است. میزان تولید محصولات، سفارشات جدید مشتریان، موجودی مواد اولیه خریداری شده و میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی همگی روند کاهش داشته‌اند و شاخص در اکثر رشته فعالیت‌های صنعت با کاهش روبرو بوده است.

میزان تولید محصولات بخش صنعت در ماه بهمن نسبت به ماه قبل کمتر شده است. این شاخص اصلی‌ترین عوامل محدودکننده تولید بوده است. همچنین تقاضای ضعیف، هزینه بالای تأمین نهاده‌های تولید به علت افزایش شدید نرخ ارز و عدم اطمینان کسب‌وکارها و مشتریان به آینده از عوامل اصلی کاهش حجم تولید بوده‌اند.

بر اساس نتایج، میزان سفارشات جدید در بخش صنعت در ماه بهمن کاهش یافته و کمترین مقدار هفت ماهه اخیر را به ثبت رسانده است. شرایط نامساعد اقتصادی، نگرانی‌هایی در مورد افزایش هزینه‌ها به وجود آورده و اعتماد مشتریان را کاهش داده است، که این امر منجر به کاهش هزینه‌های غیرضروری توسط آن‌ها شده است. همچنین، طبق شواهد به‌دست آمده از نظرسنجی، کاهش فروش خارجی و افت میزان صادرات نیز عاملی دیگر است که به کاهش شدید سفارشات دامن زده است. موجودی مواد اولیه صنایع در ماه بهمن، نسبت به ماه قبل با سرعت بیشتری کمتر شده است. در شرایطی که صنایع به دلیل فشارهای قیمتی ناشی از نوسانات ارزی با مشکلات جدی در تأمین مواد اولیه مواجه شده‌اند، عدم عرضه مواد اولیه به عدم تخصیص ارز به واردات مواد اولیه نیز به مانعی در تأمین مواد اولیه تولیدکنندگان تبدیل شده است.

آمار صادرات طلا بسیار محدود است

کاهش ۳۰ درصدی تولید طلا

کم است و کشورهای همسایه‌ی ما مانند ترکیه که شاید در دهه گذشته جایگاه پایین‌تری نسبت به ما داشتند، در بخش تولید پیشرفت چشمگیری داشته‌اند و دولت ترکیه در این حوزه خاص، سرمایه‌گذاری کلانی انجام داده است و در سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴، ۷۰۰ تن صادرات محصولات طلا به سراسر دنیا داشته است. باید پرسید که سهم کشور ما در سال گذشته چقدر بوده است؟ ما تنها ۸۷۵ کیلو صادرات داشتیم که اصلاً قابل مقایسه با آمار ترکیه نیست و این آمار در مقایسه با ترکیه یعنی صفر! بذرافشان ضمن گلایه از مسئولان کشور تصریح کرد: چرا صنعتی که شرایط اقتصادی و تولیدی بهتری دارد، نمی‌تواند نقش محوری در ارزآوری و اشتغال‌زایی برای کشور داشته باشد؟ ظرفیت‌ها و پتانسیل زیادی از گوهرسنگ‌های نیمه‌قیمتی در خراسان جنوبی داریم که استخراج نمی‌شود. این در حالی است که اگر استخراجی صورت بگیرد و در ادامه به سمت صادرات حرکت کنیم، می‌توان بسیاری از مسائل و مشکلات اقتصادی کشور را حل کرد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: ما هم‌اکنون ماشین‌آلاتی داریم که به کشورهای اروپایی صادر می‌شوند و اگر این صنعت چنین ظرفیتی دارد و یک قدمت ۷۰۰ ساله همراه خود دارد، باید نگاه مسئولین نسبت به این صنعت تغییر کند. در جلساتی که ما شرکت می‌کنیم، طلا را به عنوان یک کالای لوکس نگاه می‌کنند این در حالی است که این صنعت می‌تواند با ظرفیتی که دارد شرایط اقتصادی کشور را در بخش‌های مهم تغییر دهد.

وی همچنین به وضعیت سدهای مهم کشور اشاره کرد و گفت: برخی سدها مانند شمیل و نیان، امیرکبیر، زاینده‌رود و استقلال میناب، کاهش شدید ذخایر آبی را تجربه کرده‌اند. برای نمونه، ظرفیت پرشدگی سد امیرکبیر اکنون تنها ۶ درصد است که اختلاف پرشدگی ۶۰ درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد. بزرگ‌زاده با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف آب در بخش‌های شرب، کشاورزی و صنعت، تصریح کرد: با توجه به کاهش شدید منابع آبی، لازم است که هم شهروندان و هم مسئولان با جدیت بیشتری نسبت به مصرف بهینه آب اقدام کنند.

سخنگوی صنعت آب نسبت به پیامدهای ادامه این روند کم‌بارشی هشدار داد و گفت: اگر وضعیت بارندگی در ماه‌های آینده بهبود نیابد، احتمال بروز تنش آبی در تابستان سال آینده افزایش خواهد یافت، بنابراین، توجه به برنامه‌های سازگاری با کم‌آبی و اصلاح الگوی مصرف یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.



عرضه آزادانه لوازم خانگی قاچاق در بازار

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: سیاست ممنوعیت واردات لوازم خانگی به‌درستی در کشور انجام نمی‌شود و اکنون لوازم خانگی که به صورت قاچاق به ایران وارد شده آزادانه در بازار کشور عرضه می‌شود، این اتفاق هم به خروج ارز می‌انجامد و هم امکان نظارت بر کیفیت و قیمت کالا را از بین می‌برد.

مصطفی پور دقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم در گفت‌وگو با ایلنا درباره عرضه گسترده لوازم خانگی قاچاق در کشور در پی ممنوعیت واردات این اقلام اظهار کرد: در دنیای امروز ممنوعیت واردات امر مرسوم نیست و اینکه کشوری سیاست حمایت از تولید داخل را در دستور کار قرار دهد و برای یک بازه زمانی پنج تا هفت ساله با افزایش تعرفه‌های وارداتی این فرصت را در اختیار تولیدکنندگان بگذارد، که با تقویت واحدهای تحقیق و توسعه قدرت رقابت خود را باز یابند، نه اینکه مانند صنعت خودروی ایران واردات خودرو سال‌ها ممنوع باشد و انحصار عرضه خودرو در اختیار تولیدکنندگان داخلی قرار بگیرد تا هم مردم متضرر شوند و فساد شکل بگیرد و هم قیمت‌ها افزایش یابد؛ این جریان اکنون دارد به صنعت لوازم خانگی ایران نیز به دلیل ممنوعیت واردات رقم می‌خورد.

وی افزود: من به عنوان یک شهروند ایرانی تمام لوازم خانگی که استفاده می‌کنم ایرانی هستند و می‌بینم که لوازم خانگی تولید داخل هم کیفیت به نسبت خوبی دارند و نمی‌توان از کالاهای ایرانی به عنوان کالاهای بی‌کیفیت یاد کرد اما از این موضوع نباید غافل ماند که اگر در صنعت لوازم خانگی هم جریان صنعت خودرو برقرار شود کیفیت این کالاها زیر سوال خواهد رفت و از توان رقابت آنها با محصولات دیگر کشورها کاسته خواهد شد. زیرا صنعت با ممنوعیت واردات در محیطی ایزوله قرار می‌گیرد.

نماینده اردکان تصریح کرد: ما در کمیسیون صنایع مجلس به حمایت از تولید داخل و اشتغال‌زایی تأکید داریم اما بر این باوریم که بی‌شک راه حمایت از تولید داخل بستن درهای کشور به روی کالاهای خارجی نیست.

پور دقان گفت: در همین حال سیاست ممنوعیت واردات لوازم خانگی نیز به‌درستی در کشور انجام نمی‌شود و اکنون لوازم خانگی که به صورت قاچاق به ایران وارد شده آزادانه در بازار کشور عرضه می‌شود، این اتفاق هم به خروج ارز می‌انجامد و هم امکان نظارت بر کیفیت و قیمت کالا را از بین می‌برد.

وی اضافه کرد: کمیسیون صنایع مجلس در جلساتی که با تولیدکنندگان لوازم خانگی داشت هشدار داده که قرار نیست این حمایت همیشگی باشد و اگر این سیاست اصلاح نشود حتماً تغییراتی در آن اعمال خواهد شد، همچنین نمایندگان مجلس حتی در جلسات غیرعلنی که با آقای پزیشکیان، رئیس جمهور داشتند اظهار کردند که باید یک بار برای همیشه مشکل قاچاق حل شود و برای آثار زیانباری برای اقتصاد کشور و سلامت و امنیت مردم دارد.

ثبات قیمت لبنیات در ماه رمضان و نوروز

سخنگوی انجمن صنایع لبنی با تأکید بر اینکه در ایام ماه رمضان و عید نوروز افزایش قیمتی در لبنیات نخواهیم داشت، از ارائه تخفیف در فروشگاه‌های زنجیره‌ای خریدار داد و همچنین دلیل این تصمیم را امکان نظارت و کنترل قیمت‌ها در این شبکه دانست و اعلام کرد: هیچ کمبودی در بازار لبنیات وجود ندارد.

محمد فرید- سخنگوی انجمن صنایع لبنی درباره تأمین لبنیات در ایام ماه رمضان و عید نوروز اظهار کرد: با توجه به همپوشانی ماه رمضان و عید نوروز ما تخفیفاتی را به شرکت‌های لبنی توصیه کرده‌ایم و در این زمینه جلساتی نیز برگزار شده است و تمام دوستان در حد توانشان در این امر حضور خواهند داشت؛ اما نکته مهم این است که این تخفیفات در شبکه زنجیره‌ای اتفاق می‌افتد.

وی افزود: علت اینکه این تخفیفات در شبکه زنجیره‌ها انجام می‌شود این است که در این شبکه‌ها امکان کنترل وجود دارد که با تخفیف به‌دست مصرف‌کننده نیایی برسد در صورتی که امکان این موضوع در ارتباط با صنوف و مغازه‌های در سطح شهر وجود ندارد، بنابراین در شبکه‌های زنجیره‌ای همه شرکت‌ها حضور دارند و بر حسب توانایی خود این خدمات و تخفیفات را ارائه می‌کنند.

تعاملات جدید با کشورهای خارجی اجرایی می شود

رشدذخایر کالاهای استراتژیک

برنامه های وزارت جهاد کشاورزی است، گفت: تلاش می کنیم در صادرات مجدد برخی کالاها و غلات مورد تقاضای کشورهای منطقه و جهان از جمله آفریقا و آسیای شرقی سهم موثری داشته باشیم.
نوری قزلبج با اشاره به اهمیت حضور نیروی دریایی در آبهای دوردست و صیانت از محموله‌های تجاری کشور، خاطر نشان کرد: نقش نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در تأمین امنیت محموله‌های صادراتی و وارداتی کشور، پشتوانه راهبردی اساسی برای تقویت تعاملات بین‌المللی و اقتصاد دریامحور است.

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر ظرفیت های داخلی کشور، با بیان اینکه تأمین کالاهای اساسی در وهله نخست مدیون تلاش‌های خستگی‌ناپذیر تولیدکنندگان و کشاورزان است، گفت: با برنامه‌ریزی های انجام شده، ذخایر استراتژیک مواد غذایی در حد کفایت قرار دارد و از این منظر هیچ نگرانی وجود ندارد. وی تصریح کرد: دولت چهاردهم با شعار رفاه عمومی، تعامل و صداقت، برنامه‌های خود را با عزم و اراده برای تحقق عدالت اجتماعی و اقتصادی دنبال می‌کند؛ اتحاد ملیی از کلیدی‌ترین راهکارهای عبور از چالش‌ها و مسائل کشور است.

نوری قزلبج، همبستگی میان مردم و حکومت را پیش شرط دستیابی به توسعه پایدار دانست و افزود: دولت چهاردهم با تأکید بر منافع ملی و پرهیز از کشمکش‌های سیاسی و جناحی، تلاش دارد که وفاق و اتحاد ملی را

وزیر جهاد کشاورزی گفت: ذخایر استراتژیک مواد غذایی در حد کفایت قرار دارد و از این منظر هیچ نگرانی وجود ندارد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلبج در مراسم گردهمایی پایان سال فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران (نداجا)، با موضوع «تبیین و تشریح سیاست‌های کلی توسعه دریامحور ابلاغی مقام معظم رهبری» به تبیین چشم‌انداز توسعه اقتصادی کشور در حوزه دریامحور و همچنین اهمیت تعاملات بین‌المللی برای تقویت امنیت غذایی پر داخت و افزود: تصمیمات و سیاست‌های دریایی بر حمایت از صادرات، واردات و ذخایر استراتژیک مواد غذایی کشور موثر است.

وزیر جهاد کشاورزی، به تقارن ماه مبارک رمضان و عید نوروز و وضعیت تأمین مواد غذایی کشور اشاره کرد و اظهار داشت: بخشی از مواد غذایی کشور به دلیل شرایط اقلیمی و جغرافیایی ایران همچنان از طریق واردات تأمین می‌شود. با این حال، برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی در راستای مثبت‌سازی تراز تجاری، برقراری امنیت غذایی پایدار و تقویت نقش ایران در تجارت دریامحور استوار است، وی با بیان اینکه تأمین نیازهای داخلی اولویت



نارضایتی چایکاران از قیمت خرید تضمینی چای

محدوده زمانی برگ چای را بیچینند و به قیمت تضمینی به سازمان چای بفرشند، سازمان چای هم محصول را به کارخانه تحویل می دهد و اگر چینش چای در این محدوده زمانی انجام نشود، محصول از دست می رود.
حسنی خاطر نشان کرد:سازمان چای به عنوان یک نهاد دولتی انحصار خرید چای سبز کشور را در اختیار دارد و چای را به قیمت خرید تضمینی از چایکار می خرد و اگر چایکار اعتراضی به قیمت خرید تضمینی داشته باشد کاری نمی تواند بکند. وی تصریح کرد: وقتی چایکار نقشی در تعیین قیمت ندارد و مجبور به فروش با قیمت دستوری است انگیزه ای برای ارتقای کیفیت محصول ندارد و خلاصه کلام اینکه امروز کشت چای اقتصادی نیست و به همین دلیل قیمت که از ارضی کشت چای کشور از ۳۴۰۰ هکتار در سال ۱۳۷۹ به ۱۸۰۰ هکتار کنونی کاهش یافته است.

مدیر اجرایی سندیکای کارخانجات چای شمال ایران اضافه کرد: کارخانه‌هایی که چای سبز را خشک می کنند بخشی از محصول خود را به طور مستقیم به مصرف کننده می فروشندو بخشی دیگر را به عرضه کنندگانی می فروشند که

مشمول قیمت گذاری هستند. وی تاکید کرد: همچنین گوشت و مرغ با قیمت مناسب در دسترس مردم قرار می گیرد.

وزیر جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: هفته گذشته برای چندروز واردکنندگان در تأمین ارز مشکلاتی داشتند و به همین دلیل کمبودهایی در بازار گوشت قرمز ایجاد شد که الان این مشکل حل شده است. نوری قزلبج درباره تأمین برنج نیز گفت: برنج مشمول قیمت گذاری شده و مطمئن باشید برنج هایی که برای آنها قیمت تعیین شده، هیچ کدام را کشاورز بالای کیلویی ۸۵ هزار تومان نفروخته است.

وی با اشاره به ممنوعیت صادرات برخی اقلام برای تنظیم بازار شب‌عید،افزود: برای تنظیم قیمت حبوبات ممنوعیت صادرات ابلاغ شد و از سوی دیگر ثبت سفارش واردات این محصولات نیز آغاز شده است. وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر لزوم کاهش فاصله قیمتی محصولات کشاورزی از تولید تا مصرف، اظهار داشت: این اقدام در مرحله نخست خود قرار دارد و امیدواریم با سرعت در تهران و سپس در استان‌ها شهرستان‌ها توسعه یابد.

وی افزود: امروز با واقعیتی روبه‌رو هستیم که نمی توان آن را نادیده گرفت؛ فاصله قیمتی بین مزرعه، فراوری و بسته‌بندی تا تقفسه‌های فروشگاهها بسیار زیاد است. گاهی این اختلاف قیمت آن قدر چشمگیر است که بیان آن نیز دشوار می شود و یکی از وظایف ذاتی وزارت جهاد کشاورزی، ایجاد تعادل در این چرخه است.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: کمبودی در کالاهای اساسی نداریم و بخشی هم که برای تنظیم بازار تهیه شده است، تا چند روز آینده به بازار عرضه می شود.
غلامرضا نوری قزلبج اظهار داشت: کالاهایی که قرار است عرضه شود، شامل میوه و انواع کالاهای اساسی است که آیندهای ایران روشن و درخشان باشد.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: کمبودی در کالاهای اساسی نداریم و بخشی هم که برای تنظیم بازار تهیه شده است، تا چند روز آینده به بازار عرضه می شود.
غلامرضا نوری قزلبج اظهار داشت: کالاهایی که قرار است عرضه شود، شامل میوه و انواع کالاهای اساسی است که



انتخاب تدابیر فوری ضرورت دارد

وضعیت بحرانی ذخایر سدها

سختگوی صنعت آب کشور از کاهش ۴۱ درصدی بارندگی نسبت به میانگین درازمدت و افت شدید ذخایر سدها در برخی مناطق خبر داد و نسبت به بحران آبی در استان‌های کم‌بارش هشدار داد.
به گزارش ایلنا از مدیریت منابع آب ایران، عیسی بزرگزاده سخنگوی صنعت آب کشور از کاهش چشمگیر بارندگی در سال آبی جاری خبر داد و اظهار کرد: براساس شبکه‌های مبنای وزارت نیرو، میزان بارش‌های کشور از ابتدای مهرماه تا ۱۷ اسفند، به ۹۳.۸ میلی متر رسیده که این میزان نسبت به میانگین درازمدت (۱۵۷.۸ میلی متر) کاهش ۴۱ درصدی را نشان می دهد؛ همچنین نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۲۱ درصد کاهش به ثبت رسیده است.

وی افزود: این کاهش بارندگی اثر مستقیم بر وضعیت ذخایر سدها گذاشته است، به طوری که حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور نسبت به سال گذشته ۷ درصد افت داشته و اکنون به ۲۲۰.۹ میلیارد مترمکعب رسیده است.
وی اظهار کرد: این کاهش بارندگی اثر مستقیم بر وضعیت ذخایر سدها گذاشته است، به طوری که حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور نسبت به سال گذشته ۷ درصد افت داشته و اکنون به ۲۲۰.۹ میلیارد مترمکعب رسیده است.

به گفته بزرگزاده، ورودی آب به سدها نیز کاهش معناداری را تجربه کرده است؛ ورودی آب از ابتدای سال آبی تاکنون ۸.۷ میلیارد مترمکعب بوده که نسبت به سال گذشته ۳۳ درصد کاهش نشان می دهد. خروجی آب نیز با کاهش ۲ درصدی به ۱۱.۱۶ میلیارد مترمکعب رسیده است.

کاهش تقاضا برای سفرهای خارجی

اشاره به مقاصد پرطرفدار برای سفرهای خارجی جاده‌ای گفت: معمولا تقاضا برای سفرهای خارجی با اتوبوس برای مقاصد ترکیه، ارمنستان عراق بیشتر از سایر مقاصد خارجی دیگر است اما باید توجه داشت با توجه به کنترل‌های مرزی و گمرکی مدت زمان سفر با اتوبوس به این مقاصد بسیار بیشتر از همین مسافت در داخل کشور است.

عامری درباره قیمت بلیت اتوبوس به مقاصد خارجی افزود: برای ایام نوروز قیمت بلیت تهران – ترکیه (استانبول) ۴ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان، در مسیر تهران – ارمنستان ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، تهران – عراق ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، گرجستان ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، سلیمانیه ۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و اربیل یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان است.

وی با بیان اینکه ناوگان اتوبوسی برای سفرهای خارجی محدود است، اظهار داشت: طبق آیین نامه و مقررات سازمان راهداری تنها اتوبوس‌ها با سقف عمر ۹ سال امکان انجام سفرهای خارجی را دارند حال اینکه عمر ناوگان اتوبوسی در حال حاضر متوسط ۱۵ سال است و به دلایل متعدد سن ناوگان افزایش پید کرده و خواسته ما از سازمان راهداری این استست که با توجه به مشکلات موجود این عمر ۹ سال را تا ۲ سال افزایش دهند.

مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های مسافربری کشور با اعلام قیمت بلیت اتوبوس به مقاصد خارجی در نوروز ۱۴۰۴، با افزایش نرخ دلار تقاضا برای سفر خارجی با اتوبوس کاهش یافت.

احمدرضا عامری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسافربری کشور در گفت‌وگو با ایلنا درباره آمادگی ناوگان اتوبوسی برای انجام سفرهای نوروزی در مسیرهای خارجی اظهار داشت: هر سال در ایام نوروزی تقاضایی برای سفرهای خارجی با اتوبوس وجود دارد اما بسا توجه به رشد نرخ دلار در نوروز ۱۴۰۴، تقاضا برای سفر اتوبوسی به کشورهای همسایه کاهش پیدا می‌کند.

وی ادامه داد: البته به طور کلی به دلیل گرانی‌ها و کاهش قدرت خرید سفر در کشور چه داخلی و چه خارجی کاهش پیدا کرده اما از آنجایی که بلیت هواپیما گران تر از بلیت اتوبوس است، معمولا بخشی از تقاضا برای سفرهای خارجی به سمت حمل و نقل جاده‌ای می‌آمد اما برای نوروز ۱۴۰۴ این تقاضا کاهش پیدا کرده است.

عامری تأکید کرد: در حال حاضر اکثر تقاضا برای سفرهای خارجی با اتوبوس اجباری و کاری است و نه تفریحی، اما به هر حال عده‌ای به دلیل اختلاف قیمت بلیت اتوبوس با هواپیما، ترجیح می‌دهند سفر خود را با اتوبوس انجام دهند.

مدیر عمل اتحادیه تعاونی‌های مسافربری کشور با

آگهی فقدان سند مالکیت

خانم فاطمه مهدی نژاد باپین سنگریزه فرزند ابراهیم با مدلی ۲۰۹۴۴۲۷۱۶ و ۲۰رته مرحوم ابراهیم مهدی نژاد باپین سنگریزه بااراله استشهاد محلی مصدق دفتر خده ۳۸ ساری طی در خواست شماره ۲۸۷۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ تقاضای صدور سند مالکیت المثنی سند مالکیت پلاک ۲۸۱ فرعی از ۳۴۲۸ واقع در بخش یک ثبت ساری تحت شماره دفتر الکترونیک شماره ۱۰۴۴۴۰۱۰۰۰۳۲۰۱۴۰ ناموده است. در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاص مدعی انجام معامله با وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. شناسه آگهی ۱۸۹۵۷۴۴

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

باسر ملکی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک ساری

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به این که سند مالکیت سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مشجر تحت پلاک ۱ فرعی از ۲۷۵- اصلی (که سابقه پلاک ۲۲۸۸ فرعی از ۱۴۴ اصلی) می باشد واقع در بخش ۳ حوزه ثبتی منطقه ۲ ساری به شماره چایی ۱۸۸۸۲۵ با نام خانم سیده سارا حسینی کردخیلی فرزند سیدعلی به شماره ملی ۲۰۹۲۴۷۵۶۱۸ ثبت و صادر و تسلیم گردید مالک بالارله دوبرگ استشهادیه که به تأیید سه تن از شهود و دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۹۵ ساری رسیده برابر در خواست وارده به شماره ۲۱۴۲۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ اعلام داشته اصل سند مالکیت به شماره فوق الذکر به علت جابجایی مفقود و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را ناموده است که برابر ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاص مدعی انجام معامله با وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. شناسه آگهی ۱۸۹۵۷۴۷

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

بهنام سراج پور مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به این که سند مالکیت سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مشجر تحت پلاک ۱ فرعی از ۲۷۵- اصلی (که سابقه پلاک ۲۲۸۸ فرعی از ۱۴۴ اصلی) می باشد واقع در بخش ۳ حوزه ثبتی منطقه ۲ ساری به شماره چایی ۱۸۸۸۲۴ با نام خانم سیده سیده حسینی کردخیلی فرزند سیدعلی به شماره ملی ۲۰۹۲۱۹۶۲۹۴ ثبت و صادر و تسلیم گردید مالک بالارله دوبرگ استشهادیه که به تأیید سه تن از شهود و دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۹۵ ساری رسیده برابر در خواست وارده به شماره ۲۱۴۲۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ اعلام داشته اصل سند مالکیت به شماره فوق الذکر به علت جابجایی مفقود و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را ناموده است که برابر ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاص مدعی انجام معامله با وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. شناسه آگهی ۱۸۹۵۷۴۸

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

بهنام سراج پور مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل

۲۶۶ فرعی: سید مهدی حسینی نوابی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۲۱۵/۷۴ متر مربع محرز گردید
۲۶۷ فرعی: علی قنبری مصیر در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۹۹۳/۷۱ متر مربع محرز گردید
۲۶۸ فرعی: غلامحسن قلاح نوابی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۳۹/۱۱ متر مربع محرز گردید
۲۶۹ فرعی: منصوره قنبری در مصیر در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۷۲۲۸/۳۹ متر مربع محرز گردید
۲۷۰ فرعی: محمد صفربور نوابی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۸۸۲/۹۱ متر مربع محرز گردید
۲۷۱ فرعی: کریم قلاح نوابی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۲۶۷/۵۷ متر مربع محرز گردید
۲۷۲ فرعی: محمد صفربور نوابی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۰۵۲/۲۵ متر مربع محرز گردید
۲۷۳ فرعی: ننه جانی علی نوابانی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۱۵۹/۵۹ متر مربع محرز گردید
۲۷۴ فرعی: فریده علی نژاد نوابی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۳۸۳/۱۱ متر مربع محرز گردید
۲۷۵ فرعی: محمد قربانی نوابی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۲۷۵/۱۶ متر مربع محرز گردید
۲۷۶ فرعی: ننه جانی علی نوابانی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۳۲۱/۰۶ متر مربع محرز گردید

نظر به دستور مواد ۲ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساخت‌های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با اعمال این محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در بخش ده
۱ فرعی: واقع در روستای باصر کارلاک ۴۳ اصلی
۹ فرعی: محمد رضا ابراهیم پور باصر در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۶۰۹۲/۱۷ متر مربع محرز گردید
۱۰ فرعی: عاطفه حسن زاده لدی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۰۰۷/۹۲ متر مربع محرز گردید
۱۱ فرعی: مسیب ابراهیم پور باصر در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۲۲۴۱/۵۳ متر مربع محرز گردید
۱۲ فرعی: عباس ابراهیم پور باصر در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۶۰۹۰/۵۹ متر مربع محرز گردید
۱۵ فرعی: مهدی ابراهیم پور باصر در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۶۰۹۰/۱۲۷ متر مربع محرز گردید
۱۶ فرعی: پروانه امیر کلائی لدی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۴۰۴۱/۰۵ متر مربع محرز گردید
۱۷ فرعی: زینب حسن زاده لدی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۰۰۳/۲۲۹ متر مربع محرز گردید

اراضی واقع در روستای کملگر پلاک ۳۹- اصلی

۲۹۶ فرعی: عبدالله حیدری چرائی در شش‌دانگ یک قطعه زمین باغ بمساحت ۲۵۲۰/۹۶ متر مربع محرز گردید
۲۰۱ فرعی: عبدالله حیدری چرائی در شش‌دانگ یک قطعه زمین باغ بمساحت ۵۷۲۳/۴۳ متر مربع محرز گردید
۴۰۳ فرعی: عبدالله شیراز کملگر در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۸۹۱۵/۵۳ متر مربع محرز گردید
۲۱۵ فرعی: مهضاعلی شیراز کملگر در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۸۸۰/۰۳ متر مربع محرز گردید

اراضی واقع در روستای نوابی کارلاک ۲۱- اصلی
۲۶۰ فرعی: فاطمه غلامی در ۱۰۵۸/۱۶ سهم مشاع از ۴۲۲۳/۶۵ سهم از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۴۲۲۳/۶۵ متر مربع محرز گردید
۱۶۱ فرعی: زهرا پاک دلپان در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۳۷۹/۱۸ متر مربع محرز گردید
۱۲۴ فرعی: حسین تقی نوابانی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۷۲۱۰/۶۶ متر مربع محرز گردید
۱۶۳ فرعی: قربانعلی جان نوابانی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۲۰۰/۵۷۹ متر مربع محرز گردید

۲۶۴ فرعی: هادی ابراهیمی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۰۴۰/۰۱ متر مربع محرز گردید
۱۶۵ فرعی: سید مهدی حسینی نوابی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۵۶۴/۴۴ متر مربع محرز گردید

شناسه ۱۸۸۵۱۳۳



مرضیه سننوی محصل، یکی از ۳۰ زن برتر کارآفرین کشور است که در اختتامیه دومین نمایشگاه نقش آفرینی زنان در توسعه پایدار از وی تقدیر به عمل آمد. نوآوری وی طراحی فناوریانه جهت تولید اسانس هاست که به گفته خود آن را از طریق تلاش های مداوم و گرفتن اطلاعات علمی از مراکز دانشگاهی و پژوهشی، فراگرفته و در ابتدا با نیروی اندکی کارش را آغاز کرده و به تدریج آن را گسترش داده است. وی می گوید: کارآفرینی می تواند عامل مهمی برای اشتغالزایی و کمک به مبارزه با یاس و ناامیدی جوانان باشد.

درباره شغل خود مختصری توضیح دهید و بگویید چگونه آن را شروع کرده اید؟

شرکت اکسیر گل سرخ در سال ۱۳۸۴ با ارائه طرحی فناوریانه و با استفاده از تجارب بیست ساله تیم کاری خود با فرآوری اسانس گیاهان و صمغ های گیاهی و با امکانات مجهز تولید اسانس با استانداردهای بین المللی شروع به کار کرد. این شرکت در مرکز رشد پارک علم و فناوری خراسان با دریافت پروانه بهره برداری از وزارت جهاد کشاورزی و مجوزهای تأسیس و ساخت از اداره نظارت و غذا و دارو و اداره استاندارد در سال ۱۳۸۵ مجوز توزیع اسانس ها، کنسانتره ها، عصاره های خوراکی، روغنی و آرایشی و بهداشتی را دریافت کرد، بعد از گذشت ۳ سال، در سال ۱۳۸۸ این شرکت با کوله باری از فن و تجربه به محل مالکیت صنعتی خود منتقل شد و به طور مستقل به فعالیت خود ادامه داد. با توجه به نیاز روزافزون جوامع مختلف بشری به دارو و نیز اثرات سوء مصرف داروهای شیمیایی که منجر به گسترش انواع بیماری ها به ویژه سرطان شده، واحد تحقیق و توسعه شرکت اکسیر گل سرخ با ارزش نهادن و حمایت از خلاقیت و نوآوری و تعهد به استفاده از مواد اولیه کاملاً طبیعی با مشارکت مراکز علمی و پژوهشی و مشاوره کارشناسان مجرب در سال ۱۳۹۰ موفق به احداث واحد دارویی شد و امید آن دارد با ساخت فرآورده های کاملاً طبیعی در جهت ارتقای سلامت نسل های آینده گامی موثر بردارد. شرکت اکسیر گل سرخ در سال ۱۳۹۱ موفق به دریافت گواهینامه GMP دارویی از اداره غذا و دارو شد. محصولات ما به طور خاص اسانس، عصاره گیاهی و



صدیقه گواهی، مدیرعامل تعاون روستایی زنان رویش سبز استان خراسان، درباره مشکلات عمده زنان روستادر گفتگو با «کسب و کار» به عدم دسترسی آنها به اینترنت، اطلاعات روز و فناوری های نوین اشاره کرد. وی خواستار این شد که با توجه به زحمات زنان روستایی، سهم مشخصی از حقوق و مزایا برای آنها در نظر گرفته شود. صدیقه گواهی، مدیرعامل تعاون روستایی زنان رویش سبز استان خراسان درباره زنان روستایی به «کسب و کار»، می گوید: زنان روستاستون های ناپسندای بهره وری و تولیدند. آنها در مزارع دوش به دوش مردان شان کار و تلاش می کنند و بسیاری از محصولات غذایی شهرنشینان را فراهم می کنند. وی ادامه می دهد: آنها در کنار کار و تلاش در کانون خانواده مادرانی مهرباند و برای همسران شان زانای پاکدامن، صبور و قانع هستند که مهرورزی را با تمام وجود باور دارند و آن را برای تمامی مردم جامعه به کار می گیرند.

مدیرعامل تعاون روستایی زنان روش سبز استان خراسان ادامه می دهد: هر زن روستایی کانونی از تلاش و کار است که اگر به تاریخ زندگی بزرگان ایران بنگریم، اکثر آنها از دورترین و محروم ترین روستاهای ایرانند و در دامن همین زنان روستایی پرورش یافته اند و به مقامات بالا رسیده اند. البته زنان روستا توانمندی های بالقوای هم دارند که به دلیل محرومیت این زنان از تحصیل و آموزش به فعلیت نرسیده است. صدیقه گواهی توضیح می دهد: سهم زنان روستایی از آموزش در حدود یک درصد نسبت به شهرهاست و در فقر به سر می برند باوجودی که به خاطر زحمات های زیاد آنها و فعالیت های خستگی ناپذیرشان درواقع می توان گفت کلید اقتصاد روستا و حتی کشور در دستان توانمندشان است ولی نه مالکیتی دارند و نه چیزی به نام آنها سند خورده است به طوری که حتی از کمترین حقوق هم محرومند. وی در توضیح اینکه چگونه می توان به زنان روستایی کمک کرد، می گوید: دولت ها نقش مهمی در ارتقای جایگاه زنان روستایی دارند اما متأسفانه آنها نیز هیچ گاه توجه واقعی به این فشر محروم و موثر در اقتصاد جامعه نکرده اند و آنچه بوده، چیزی غیر از خلاصه قوانینی که در لایلای بوروکراسی و نظام اداری گم شده، نبوده است. صدیقه گواهی، مدیرعامل تعاون روستایی زنان رویش سبز استان خراسان در توضیح مهم ترین مشکلات دست و پاگیر زنان روستایی می گوید: عدم دسترسی به آموزش های لازم در زمینه علوم جدید و تکنولوژی های مربوط به تولید از جمله مهم ترین مشکلات زنان روستایی است. باوجودی که آنها تولیدکنندگان محصولاتی هستند که سالم و ارگانیک است اما اگر به صورت دقیق بخواهیم به موضوع نگاه کنیم آنها با کلماتی چون ارگانیک، سالم و اصطلاحات رسمی در تولید آشنا و بیگانه اند یا اینکه اطلاعات شان درباره ویژگی های محصولات ارگانیک و سالم اندک است که علت عمده آن هم این است که آنها از فناوری های نوین و علمی بی اطلاعند. وی توضیح می دهد: یکی

فرآورده های گیاهی است. شرکت اکسیر گل سرخ در سال ۹۳ جزو شرکت های دانش بنیان شد و توانست علاوه بر تولید داروها به چند طرح فناوریانه دست پیدا کند. یکی از این طرح های پژوهشی اولئورزین زعفران بود که نخستین بار در جهان به فرمولاسیون آن دست پیدا کردیم. تولید آن بازده خوبی مخصوصاً در کشورهای اروپایی دارد. زعفران از محصولات استراتژیک است که به صورت خام صادر می شود. نانومیکروکپسوله زعفران از طرح های ملی است. یکی دیگر از محصولات صادراتی ما گزنه است که برای رفع ورم پروستات صادر می شود. معجون کندر برای جلوگیری از آلزایمر نیز استفاده می شود. باریجه در حال حاضر به صورت خام صادر می شود که می توانیم به صورت اسانس درآوریم و بعد صادر کنیم که علاوه بر اشتغالزایی فراوانی که ایجاد می کند، ارزش افزوده ای نیز به آن تعلق می گیرد چون ترکیبات باریجه کشور ما منحصر به فرد است. شروع به کار شرکت با ۳ نفر بود و در حال حاضر ۳۵ نفر نیرو داریم و در طرح های توسعه آینده تصمیم بر این است که حداقل ۵۰ درصد رشد داشته باشیم. در نمایشگاه ها و کنگره های زیادی شرکت کرده و به امتیازات خوبی دست پیدا کردیم و سعی کردیم محصولات ما جدید باشد و پیرو بقیه نباشیم. ما برای تولید داروهای با کیفیت خوب از مواد اولیه که ماده موثر خوبی داشته باشد، استفاده می کنیم. در بخش R&D فرمول های مورد نیاز براساس کتب و منابع گسترده بررسی و بعد از تأیید در اختیار واحد تولید قرار می گیرد. شرکت اکسیر گل سرخ شرکتی دانش بنیان و فناوری است که در صنعت فرآوری گیاهان دارویی فعالیت کرده و این مسئولیت را احساس می کند که با ایفای نقشی موثر در ارتقای سلامت و تأمین بهداشت غذایی کشور، ضمن حفظ و کمک به ایجاد نسل هایی سالم، امتاندار شایسته ای برای جوامع آینده باشد. شرکت اکسیر گل سرخ علاوه بر استفاده از تجارب و دانش فنی کارشناسان که دارای سوابق علمی، آموزشی، پژوهشی و اجرایی در تولید فرآورده های گیاهی هستند، دارای امکانات مجهز جهت تولید اسانس، عصاره، کنسانتره و اولئورزین ها بوده و در جهت توسعه و تهیه داروهای گیاهی برنامه ریزی شده است. شرکت اکسیر گل سرخ این رسالت را با تعهد در به کارگیری مواد اولیه کاملاً طبیعی در تولید محصولات خود محقق می سازد: بخشی از این محصولات عبارتند از: اسانس های طبیعی گیاهی،

کنسانتره ها، اولئورزین ها، عصاره ها و داروهای گیاهی.

مزیت محصولات خود را در چه می دانید؟

مهم ترین مزیت محصولات ما طبیعی بودن صددرد تولیدات بدون مواد شیمیایی و سالم در جامعه برای تولید اسانس هاست که باید دارای همه فاکتورهای استاندارد باشد. حتماً می بایست از گیاهان سورت شده درجه یک استفاده می کردیم که در این صورت از لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه نبوده اگر می خواستیم از زیر سورتی گیاهان که مقادیر نسبتاً زیادی بودند و معضلی برای کشاورزان محسوب می شدند، اسانس گیری کنیم، محصول به دست آمده، همه فاکتورهای استاندارد را شامل نمی شد، این مسأله انگیزه ای شد که با تلاش شبانه روزی و انجام آزمایشات بسیار زیاد بتوانم راهکاری را بیابم که ضمن استحصال اسانس از ضایعات گیاهان به نحوی ترکیبات اضافی آن را جداسازی کنم که بتوانم براساس نیاز مشتری و براساس فاکتورهای استاندارد مجدداً قسمت باقیمانده این ترکیبات را مخلوط سازی کنم و به اسانس در رنج استانداردهای بین المللی دست یابم تا تأییدیه علمی این روش از پژوهشکده علوم و صنایع غذایی را دریافت کنم، حاصل این تلاش تولید اسانس قابل صادرات با ارزش افزوده بالا و حل مشکل کشاورزان مبنی بر سورت گیاهان است.

با چه سختی ها و موانعی در این شغل مواجه شدید و چگونه با آن مقابله کردید؟

ابتدا در سال ۱۳۶۷ در کارخانه ای که از گیاهان دارویی اسانس استحصال می کرد، مشغول به کار شدم. بسا توجه به اینکسه مطالعاتم راجع به اسانس بسیار اندک بود، با تلاش های شبانه روزی و ارتباط نزدیک با مراکز علمی از جمله کلیه دانشکده های داروسازی و علوم تهران و مشهد، کلیه پژوهشکده ها از جمله پژوهشکده صنعت نفت ایران و ارتباط با آزمایشگاه های داخلی و خارجی توانستم مطالعات کاملی راجع به اسانس هاو درصد ترکیبات مواد موثره اسانس هر گیاه را به دست آورم. نتیجه دیگر این تلاش های شبانه روزی باعث شد که به طرحی فناوریانه جهت تولید اسانس دست یابم. در ابتدا کارم را ۳ نفر پرسنل که ۲ نفر از آنها دخترانم بودند، شروع کردم و به مرور توانستم اشتغالزایی بیشتری داشته باشم و اکنون با ۳۵ نفر نیرو مشغول به کار هستم. از طرفی طرح پژوهشی تولید اولئورزین زعفران و سایر ادویه جات در دستور کار قرار گرفت که این طرح در پژوهشکده علوم و

صنایع غذایی خراسان رضوی در سال ۸۶ به نتیجه رسید که ثبت اختراع آن با شماره ۰۱۴۵۶۶ دریافت شده است. تولید اولئورزین زعفران برای نخستین بار در جهان و اولئورزین سایر ادویه جات برای نخستین بار در ایران به ثمر رسیده است، تولید این محصولات با توجه به اینکه کشور عزیزمان مهد گیاهان دارویی به ویژه زعفران است، می تواند ارزش آوری زیادی داشته باشد که جهت ساخت دستگاه های تولید با آخرین تکنولوژی نیاز به حمایت دارم که بتوانم طرح های فوق را تجاری سازی کنم.

آرزوی شما برای آینده شغلی تان چیست؟

آرزو دارم روزی برسد که همه محصولات غذایی و دارویی

«کسب و کار» بررسی می کند

زنان روستایی نیازمند تکنولوژی و آموزش



وی در پایان می گوید: در روستا طرح ایجاد بنگاه های اقتصادی زودبازده و مشاغل خانگی به صورت متمرکز خوب جواب می دهد و اقتصادی است. باید جوامع روستایی توانمند نشده و به علوم و فناوری های نوین کشاورزی مجهز شوند تا خودشان تولید را مدیریت کنند. بایستی انتقال یافته های جدید به کشاورزان با حفظ منابع طبیعی و مراتع و جلوگیری از فرسایش خاک و بوته کنی صورت بگیرد.

جوانان، ایجاد مشاغل خانگی، جایگزین کردن تنورهای گازی، فرهنگ سازی درباره جلوگیری از بوته کنی با هدف حفظ مراتع و جلوگیری از پیشرفت بیابان، کمک به اقتصاد روستا و... انجام می شود. صدیقه گواهی می گوید: البته در روستاها مزایای زیادی برای کارآفرینی موجود است مثلاً در روستاها نیروی کار و منابع اولیه تولید آب، خاک و کارگر وجود دارد، همچنین علاقه به کار و تلاش و تولید محصولات متنوع کشاورزی نیز موج می زند.

روستایی این است که آنها از اینترنت سهمی ندارند و نمی توانند محصولات مشابه آنچه تولید می کنند و یافته های جدید را در این خصوص از طریق اطلاعات روز به وسیله اینترنت به دست بیاورند. این کارآفرین ادامه می دهد: در روستا اقداماتی مثل جلوگیری از هدررفت منابع آبی و خاکی، چرای بی رویه گوسفندان، فشار بر مراتع، جلوگیری از آبیاری غرقابی، ایجاد توسعه حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست روستا و آموزش زنان و

از مشکلات مهم زنان روستا این است که حقوق زنان در روستاها نادیده گرفته می شود. گرچه آنها بیشترین سهم را در امنیت غذایی کشور دارند ولی عملاً حق ای مالکیت یا درآمد ندارند و همه منابع در اختیار و انحصار مرد روستایی است. برخی خرده فرهنگ های نادرست و عوامانه در بین روستائیشان یا برخی مردان روستایی حاکم است که باعث شده زنان روستایی از بعضی از مزیت های شغلی و اجتماعی که درواقع حق آنهاست، محروم باشند. علاوه بر این مشکل مهم دیگر زنان

«کسب و کار» از مشکلات کشت و کار و صادرات طلای سرخ ایران گزارش می دهد

جای خالی صندوق ملی زعفران



و در ابعاد ملی ببینیم. این محصول نیازمند یک صندوق حمایتی مختص به خود است. اگر این صندوق تاسیس شود، مشکل حمایت از کشاورزان و سهاماندهی بازار داخلی، حمایت از بهینه سازی روش های کشت، تحقیق و توسعه بهتر شدن کیفیت زعفران و تعریف بازارهای متنوع برای آن و همچنین مشکل صادرات و برندسازی همزمان و طی یک پروژه ۵ ساله قابل حل است. بعد از ۵ سال هم دولت می تواند موجودی خود را از صندوق بردارد و اداره آن را کاملاً به دستاندرکاران زعفران واگذار کند. این طرح متأسفانه مورد توجه مسئولان ارگان های زیربط قرار نگرفته است. امید ما این است که با توجه به نیاز کشور به صادرات و اهمیتی که زعفران دارد، رویکردهای شعاع گونه به این محصول عوض شود و شاهد حمایت واقعی و عملی از آن باشیم.

کند، تبلیغات کند و برند خود را به بازار هدف بشناساند که چنین هزینه ای از صادرکننده ماساخته نیست.

❖ زعفران را یک محصول استراتژیک و در ابعاد ملی ببینیم

وی با بیان اینکه دولت باید در این زمینه از دستاندرکاران صادرات زعفران حمایت کند، تصریح کرد: وقتی می گوئیم حمایت، منظورمان این نیست که دولت برای ما بازاربایی یا برندسازی کند یا وام بلاعوض بدهد. ما به عنوان شورای ملی زعفران که متولی غیردولتی این محصول هستیم، طرحی به وزارت جهاد کشاورزی و سازمان توسعه تجارت ارائه کردیم که اگر این طرح مورد عنایت قرار گیرد، مشکل کشت و کار صادرات زعفران حل می شود. ما باید زعفران را یک محصول استراتژیک

به فروش برسد – که خود این اتفاق مرحله ای دارد که در ادامه خواهیم گفت – حدود ۳ ماه طول می کشد تا پول آن از خرده فروشی ها به عمده فروش بر گردد و او هم پول مرا بدهد. هیچ صادرکننده ای نمی تواند چنین خوابی را برای پولش تحمل کند چون صادرکنندگان ما هم توان مالی آنچنانی ندارند. صادرکننده ای که بخواهد ۲ تن زعفران صادر کند، باید ۱۰ میلیارد تومان سرمایه نقدی داشته باشد. واقعیت این است که صادرکنندگان ما چنین سرمایه ای ندارند. حالاً فرض کنیم صادرکننده ای چنین سرمایه ای دارد و تحمل خواب ۳ ماهه آن را هم دارد. این صادرکننده به مانع ناشناخته بودن برند برخورد می کند. یعنی خرده فروش بازار هدف زعفران او رانمی خرد و اگر بخرد با قیمت نازل می خرد و به زیان او منتهی می شود. این صادرکننده باید چند سال هزینه

و چند ماه بعد در بازار دلالت آن را کیلویی ۷ میلیون تومان فروختند. اگر وزارت جهاد کشاورزی زعفران را بخرد و به ما وام بدهد یا صندوقی تاسیس شود که از ما حمایت کند، مجبور نمی شویم محصول را به قیمتی که دلخواه دلالت است، بفروشیم.

❖ بازار داخلی زعفران نیاز به ساماندهی دارد
فرشید منوچهری، دبیر شورای ملی زعفران هم نظر این کشاورز را تأیید می کند و به «کسب و کار» می گوید: بازار داخلی زعفران نیاز به ساماندهی دارد و این ساماندهی باید توسط وزارت جهاد کشاورزی و با همکاری تشکلهایی مثل شورای ملی زعفران انجام شود. منوچهری ادامه می دهد: تا زمانی که ساز و کاری برای خرید عادلانه زعفران از کشاورزان تعریف نشود، دلالت همه کاره این بازار خواهند بود و برقراری شیوه عادلانه خرید هم کاری نیست که از تشکلهای غیردولتی یا خود زعفران کاران ساخته باشد چون این کار در مراحل ابتدایی نیاز به حمایت مالی دارد و آنها فاقد بنیه مالی لازم هستند.

دبیر شورای ملی زعفران در پاسخ به اینکه مشکل صادرات فلای زعفران چگونه باید حل شود، گفت: من لفظ فلای را برای صادراتی که در حال حاضر انجام می شود، نمی پسندم. نباید بازی با الفاظ مانع بررسی و تحلیل عمیق موضوع صادرات زعفران شود. این تصور که ما زعفران را مثل شن و ماسه به خارج صادر می کنیم و در اسپانیا و ایتالیا و امارات آنها فقط آن را بسته بندی می کنند و با برند خوشان می فروشند، سطحی دیدن ماجرا است. وقتی بازارگان خارجی از من ۱۰۰ کیلو زعفران می خرد آن را در بسته های یک کیلویی به او می فروشم. این بار به سرعت تاییدیه های بهداشتی را اخذ می کند و با کمترین هزینه بیمه و حمل و نقل با هواپیما به کشور مقصد ارسال می شود. در کمتر از ۱۰ روز هم پول آن به حساب من واریز می شود اما اگر قرار باشد این ۱۰۰ کیلو را در بسته های یک گرمی صادر کنم، وزن بسته بندی آن به صورت تصاعدی بالا می رود و هزینه بیمه و حمل و نقل آن افزایش پیدا می کند. از طرف دیگر اگر فرض کنیم این زعفران با برند خود من آنجا

طلای سرخ مزارع استان های خراسان رضوی و جنوبی در هر بازاری که عرضه می شود، خریدار دارد اما در نبود استراتژی و برنامه جامع، بازار

داخلی زعفران پرنوسان است و اعتبار و بیشتر سود صادرات آن هم نصیب بیگانگان می شود. زعفران کاران از کمبود بنیه مالی و اینکه مجبورند حاصل دسترنجشان را به قیمت ناعادلانه تقسیم دلالت کنند، می نالند و مسئولان شورای ملی زعفران از نبود حمایت دولتی برای ساماندهی بازار داخلی و خارجی زعفران شکوه می کنند. هر سال در روزهای پایانی مهرماه و آغاز آبان همزمان با فصل برداشت زعفران بحث مشکلات دستاندرکاران این محصول داغ می شود اما سوال اینجاست که آیا راهی برای سامان دهی بازار داخلی زعفران و راهی از صادرات فلای آن داریم؟

❖ قیمت زعفران را دلالت تعیین می کنند
محمود سعدی پور که در استان خراسان جنوبی به کشت زعفران اشتغال دارد، درباره وضعیت کشت و کار این محصول به «کسب و کار» می گوید: کشت زعفران به دلیل نیاز کم به آب، عدم تداخل زمان برداشت با دیگر محصولات و نقدی بودن فروش برای کشاورزان استان های خراسان رضوی و جنوبی که با مشکل بی آبی دست و پنجه نرم می کنند، جذاب است. در سال های اخیر استان های فارس و یزد هم به کشت زعفران روی آورده اند. در افغانستان و پاکستان هم با توجه به بازار خارجی این محصول، کشت زعفران را آغاز کرده اند و پیاز زعفران ایرانی به صورت غیرقانونی به این کشورها قاچاق می شود. اگر از کشاورزان داخلی حمایت کافی نشود، در سال های آینده شاهد واگذاری بازار صادرات و حتی بازار داخلی به زعفران افغانی و پاکستانی و دیگر کشورها خواهیم بود. وی مشکل عمده زعفران کاران را بی پولی دانست و گفت: به دلیل بی پولی مجبوریم محصول مان را به محض برداشت با قیمت پیششهادی دلالت به آنها بفروشیم. سال گذشته زعفران را سر مزرعه کیلویی ۳ میلیون تومان فروختیم

خبر



۸ میلیون و ۸۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: ۱۵۰ میلیارد ریال مانده مطالبات گندم کاران از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران تأمین شد تا به حساب کشاورزان واریز شود. علی قنبری گفت: مبلغ ۱۵۰ میلیارد ریال مانده مطالبات گندمکاران از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران تأمین شد تا به حساب کشاورزان واریز شود.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اظهار داشت: بیش از ۹۴ هزار میلیارد ریال برای خرید ۸ میلیون و ۸۰ هزار تن گندم در سال جاری به کشاورزان پرداخت شد. با خرید این مقدار گندم و پرداخت کامل بهای آن به گندمکاران، فصل خرید تضمینی سال ۱۳۹۴ به پایان رسید. وی با اشاره به خرید ۸ میلیون و ۸۰ هزار تن گندم اعلام کرد: ۱۰۲۲ مرکز خرید مستقر در سراسر کشور در سال جاری توانستند با تحویل گرفتن بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار محموله گندم از کشاورزان، فصل خرید تضمینی گندم داخلی را با موفقیت به پایان برسانند. قنبری افزود: رقم پرداختی به کشاورزان مبلغ ۹۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال بوده است.

به گزارش فارس، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران تصریح کرد: امسال با وجود کاهش بارش ها، با ایجاد انگیزه و حمایت از کشاورزان، حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم بیشتر از سال گذشته در کشور خریداری شد، تا با وجود ذخایر استراتژیک این کالا، نیازی به واردات گندم برای تأمین آرد مورد نیاز واحدهای خیازی نداشته باشیم.

«کسب و کار» از وضعیت تولید قند و شکر گزارش می دهد

تلخی کام چغندر قند کاران از شکر وارداتی

کارخانه های قند از قیمت شکر مصوب دولت ناراضی اند



شیرینی ها از جمله خوراکی هایی هستند که همه آن ها را دوست دارند و حاضرند حتی قیمت های بالایی برای آن بپردازند. به همین دلیل شیرینی فروش ها معمولاً کسب و کار خوبی دارند

درست بر خلاف کشاورزانی که تولیدکننده اصلی محصولاتی هستند که کسب و کار شیرینی فروشی ها روی آن می چرخد. علاوه بر کشاورزان، کارخانه های تولید قند و شکر نیز از قیمت های فروش خود راضی نیستند و معتقدند زحمات کشاورز و هزینه کارخانه دار تبدیل به سود برای کارخانه های شکلات و شیرینی و صنایع غذایی می شود.

❖ یارانه هایی که بسیار دیر پرداخت می شوند

مهدی حاتمی کارشناس صنایع قند شرکت نقش جهان، درباره زنجیره معیوب صنایع قند و شکر ایران به «کسب و کار» گفت: در کشور ما نه کشاورز و نه کارخانه دار، هیچ کدام مقصر نیستند. کشاورزان از اینکه پولشان با تأخیر پرداخت می شود گله مندند و کارخانه ها هم از اینکه دولت یارانه های آنان را نمی پردازد، شکایت دارند و می گویند تا دولت پول ما را نپردازد ما هم نمی توانیم پول کشاورزان را بپردازیم. وی درباره قیمت فروش شکر گفت: دولت هر ساله قیمتی را برای کارخانه ها مصوب می کند که این قیمت اصلاً متناسب با هزینه کارخانه نیست و بسیار پایین است. برای جبران این تفاوت قیمت دولت مابه التفاوت را باید به کارخانه بپردازد اما این مابه التفاوت علاوه بر ناکافی بودن، همیشه بسیار دیر پرداخته می شود که همین مساله باعث دیرشدن پرداخت پول کشاورزان می شود. این مساله روی تولید سال بعد هم بسیار مؤثر است.

❖ واردات سالانه یک میلیون تن شکر

حاتمی درباره امکان خودکفایی کشور در تولید قند و شکر گفت: مصرف سالانه شکر در کشور حدود ۲ میلیون و پانصد هزار تن است که یک میلیون و پانصد هزار تن در کشور تولید می شود و بقیه از راه واردات تأمین می شود. وی در ادامه گفت: ما ظرفیت های لازم برای خودکفایی را داریم. وضعیت ما در صنایع قند درست شبیه کشور ترکیه است که اکنون به خودکفایی کامل رسیده است. اما اگر بخواهیم خود را با کشور ترکیه مقایسه کنیم مثل این است که بگوئیم فوتبال ایران و اسپانیا چه تفاوتی دارند. ترکیه توانسته با برنامه ریزی و مدیریت طولانی مدت، در همه بخش های کشاورزی از کاشت، داشت تا برداشت، خود را ارتقا ببخشد و به خودکفایی برسد. در واقع اصلی ترین عامل مشکلات صنایع قند و شکر در کشور ما، عدم مدیریت و برنامه ریزی درست است. دولت با تعیین قیمت مصوب، با وجود کنترل بازار به کارخانه ها ضربه می زند و با نپرداختن به موقع یارانه ها، موجب اختلال در زنجیره تولید می شود.

❖ افزایش تعرفه و حمایت از تولید داخل، عامل خودکفایی

این کارشناس صنایع قند بیان کرد: شکری که با هزینه بالای

خیات پاداشی از چغندرکاران استان آذربایجان غربی به «کسب و کار» گفت: هزینه پارسال کشاورزان، سه ماه است که پرداخت شده است. علاوه بر این واردات شکر در فصل برداشت آن، موجب انباشته شدن شکر در انبارها می شود و به همین دلیل کارخانه ها تمایلی به خرید چغندر قند از کشاورزان ندارند.

سیاست های کشورهای صادرکننده شکر است که قیمت واردات را بسیار پایین تر از تولید آن در کشورها قرار می دهند تا این کشورها همیشه به واردات تمایل داشته باشند که دولت باید با افزایش تعرفه ها و حمایت از تولید داخل، مانع واردات و ضربه دیدن کشاورزان شود.

نسبت به کارخانه ها دارند ولی سود بیشتری می برند. وی درباره واردات شکر گفت: قیمت واردات شکر بسیار پایین تر از هزینه های تولید آن در کشور است.

به همین دلیل عده ای به صورت گسترده کار واردات شکر را انجام می دهند. در واقع این یکی از

آب و برق و گاز در کارخانه ها تولید می شود، کیلویی ۲۳۰۰ تومان فروخته و در شیرینی پزی ها و کارخانه های صنایع غذایی مصرف می شود. قیمت یک کیلو شیرینی که ماده اصلی آن شکر است، به ۳۰ هزار تومان هم می رسد. این قیمت ها اصلاً با هم همخوانی ندارد. شیرینی فروشی ها هزینه های بسیار کمتری

خبر



مدیرعامل آفتاب استان اصفهان:

تدوین سناریوی مدیریت منابع آبی ومالی برای عبور از چالش های سال آینده در اصفهان

امیر موحّدی-مدیرعامل آفتاب استان اصفهان ،ناصر اکبری، جذب به موقع اعتبارات و وصول مطالبات را یکی از مهم ترین راه های مقابله با چالش های مالی دانست و افزود: پیش بینی افزایش درآمد ها و کاهش هزینه ها می تواند منجر به مدیریت بهینه منابع مالی شود. وی در عین حال بر سرعت بخشیدن به تعویض کنتورهای فرسوده به منظور کاهش هدر رفت آب و افزایش درآمد های شرکت تاکید کرد. مدیرعامل آفتاب استان اصفهان با بیان این که بر اساس اعلام شرکت آب منطقه ای ذخیره سد زاینده رود به ۹ درصد کاهش یافته است اظهار داشت: برای مقابله با بحران کم آبی در نیمه نخست سال آینده باید اقدامات فنی از جمله زون بندی و پهنه بندی شبکه، مدیریت فشار و بازسازی و تجهیز چاه ها جدیت بیشتری دنبال شود.

به اجرای ۱۱ کیلومتر خط اضطراری آبرسانی به محدوده غرب کلان شهر اصفهان در مدت ۴۵ روز با تلاش شبانه روزی کارکنان شرکت اشاره کرد و گفت: با بهره برداری از این طرح در خردادماه سال آینده در حدود ۱۲۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب شهرهای گلدشت، اصغرآباد، کوشک، کهزسنگ، ویلاشهر و خمینی شهر افزوده شده و بار بزرگی از دوش سامانه اول آبرسانی به اصفهان بزرگ برداشته می شود.

اکبری به احتمال ناترازی برق در فصل بهار و تابستان نیز اشاره کرد و افزود: از هم اکنون باید برای ذخیره سوخت مورد نیاز دیزل ژنراتورهای تولید برق تصفیه خانه ها و ایستگاه های پمپاژ آب و فاضلاب اقدام کرد تا وقفه ای در ارائه خدمات به مردم ایجاد نشود.

قدردانی معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش از کارکنان شرکت پالایش نفت اصفهان

سمیه کربلایی -ر گزارش روابط عمومی و بین الملل شرکت پالایش نفت اصفهان، محمد علی دادور گفت: تعهد و تخصص نیروی انسانی پالایشگاه اصفهان همواره چراغ راه مسیر موفقیت امیز این شرکت عظیم پالایشی است.

زود: تمام تلاش ما در مجموعه شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی، رفع ناترازی انرژی و تامین سوخت مورد نیاز کشور است، بنابراین در جهت همین هدف، با وجود مشکلات و موانع پیش رو در فصل سرد، برای نخستین بار انجام تعمیرات اساسی واحدهای مهم هیدروژن و ایزوماکس در زمستان سال جاری که سردترین فصل در سال های اخیر بود، انجام شد.

معاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان نیز با اشاره به اینکه واحد های ایزوماکس یکی از پیچیده ترین واحد های عملیاتی در صنایع پالایشگاهی به شمار می رود، گفت: با توجه به ناترازی هایی که در بحث سوخت کشور وجود داشت لذا برای قرار گرفتن واحد های ایزوماکس و هیدروژن شماره یک پالایشگاه اصفهان در تعمیرات اساسی، ابتدا تغییراتی در واحدهای عملیاتی برای افزایش ظرفیت در دیگر بخش ها انجام شد تا بدون مشکل برنامه تعمیرات اساسی این واحد ها انجام شود.

اصغر صابری افزود: واحد ایزوماکس هر ۳ سال یکبار تحت تعمیرات قرار می گیرد که امسال به دلیل تعمیرات اساسی زیادی که در سالل ۱۴۰۴ با آن رو به رو بودیم، بخشی از تعمیرات مهم مانند واحد ایزوماکس و هیدروژن یک بسه بهمن ماه موکول شد و با وجود برودت هوای بسیار وسختی های بسیار، کار این تعمیرات با موفقیت به پایان رسید.

معاون تولید پالایشگاه اصفهان با بیان اینکه تعمیرات اساسی پالایشگاه اصفهان ۲۳ روزه طول انجامید تاکید کرد: با توجه به سختی کار در اکتور هایی که تا ۴۰ متر ارتفاع دارند و نمی توان وسایل گرمایشی برای نیرو ها تامین کرد، انصافا با این سختی و مشکلات کار در تعمیرات اساسی در بهمن ماه به بهترین شکل و با اراده خوب کارکنان و کارگران به سلامت انجام شد.

استان ها

News kasbokar@gmail.com

در آستانه بیست و یکمین سالروز تأسیس نهاد کتابخانه های عمومی کشور، کتابخانه عمومی دکتر سید فرید

حسینی زاده در روستاهای کروکلا و امین آباد بخش لاله آباد شهرستان بابل افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی استان مازندران؛ در آستانه بیست و یکمین سالروز تأسیس نهاد کتابخانه های عمومی کشور، آئین افتتاح کتابخانه عمومی دکتر سید فرید حسینی زاده روستای امین آباد، با حضور روح الله صادقی گل افشانی، سرپرست اداره کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری مازندران؛ سکینه خاتون مهدیان پور، مدیر کل کتابخانه های عمومی مازندران؛ سید مصطفی میرتبار، سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان بابل؛ حجت الاسلام



البرز خبرنگار - لیلا رضوانی : مراسم جشن روز درختکاری با حضور شهردار و اعضای شورای شهر، مسئولین استانی، اصحاب رسانه و جمعی از شهروندان و با حضور پرشور دانش آموزان در دهکده تفریحی باغستان کرج برگزار شد.

شهردار کرج در این مراسم با تأکید بر اهمیت درختکاری و تأثیر غیرقابل انکار آن بر حوزه محیط زیست، درختان را میراثی ارزشمند برای نسل های آینده دانست و گفت: مخاطب اصلی ما بویژه در رابطه با موضوع کاشت درخت و حفاظت از محیط زیست، همین عزیزان دانش آموزی هستند که به عنوان مهمانان ویژه در مراسم حضور دارند.

مهرداد کیانی با بیان اینکه درخت کاری سنتی حسنه است که از گذشتگان به ما رسیده، از نسل جوان خواست با ادامه این راه و کاشت درخت و نگهداری از آن، در حفظ و گسترش فضای سبز شهر کوشا باشند.

وی به تلاش های انجام گرفته از طریق مدیریت شهری کرج برای



سید محسن موسوی: جلسه ی مشترک شرکت آب منطقه ای با حضور نمایندگان اتاق اصناف کشاورزی، جهاد کشاورزی و شرکت آبفا با محوریت اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب

به مناسبت سالروز تأسیس نهاد کتابخانه های عمومی و با حضور مسئولین؛

کتابخانه عمومی دکتر سیدفرید حسینی زاده بابل افتتاح شد



شیخی با اعلام اینکه گستره فضای مجازی باعث شده که از کتاب جاماندیم، عقب افتادیم و بهانه نداشتن وقت و زمان را به میان می آوریم، خاطر نشان کرد: باید به فکر افزایش سرانه مطالعه است که اهل کتاب، مطالعه و کتابخوانی هستند.

خانوارمان جای ندارد کتاب و کتابخوانی است. امام جمعه بخش لاله آباد بابل متذکر شد: در برخی کشورها همانند فنلاند تمام تندیس ها، سردیس و مجسمه ها در سطح شهر و محلات متعلق به افرادی است که اهل کتاب، مطالعه و کتابخوانی هستند.

کتابخانه موجود است که دارای بخش های مختلف همانند بخش کودک، مخزن، سالن مطالعه، سالن اجتماعات و سالن نسخ خطی است همچنین اولین کتابخانه روستایی بوده که دارای بخش نسخ خطی بوده تا در آینده آن را تکمیل و تجهیز کنیم. کتاب و کتابخوانی باید در سرانه خانوار ایرانی نقش مهمی داشته باشد امام جمعه بخش لاله آباد بابل در این مراسم اظهار کرد: یکی از دغدغه های اهل فرهنگ، مطالعه و کتابخوانی ایجاد کتابخانه عمومی است که در این بخش کمبود آن بسیار احساس می شد. حجت الاسلام شیخی افزود: ایجاد کتابخانه عمومی اقدامی ارزشمند و گرانبها است که در راستای آگاهی بخشی و افزایش سرانه مطالعه اثر گذار خواهد بود. وی با اعلام اینکه مردم منطقه دغدغه زیادی برای ایجاد این کتابخانه داشتند تاثر ماندگار به ثبت برسد، تصریح کرد: رونق کتاب و کتابخوانی باید در اولویت باشد که متأسفانه در جامعه مان بسیار مطلوب است البته به تعبیر رهبر انقلاب اسلامی یکی از مهمترین چیزهایی که در سید

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام: مهران صاحب ناحیه جدید سوخت رسانی شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام گفت: متقاضیان سوخت در بخش عمده و جز از این پس می توانند در شهر مهران پیگیر دریافت سوخت و فرآورده های نفتی باشند. ایدون عنوان کرد: بر این اساس ناحیه مهران به عنوان ششمین ناحیه این شرکت افتتاح شد.

عملیات سوخت رسانی و پاسنگویی مطلوب به مردم شریف، ناحیه مهران ایجاد شده است. وی افزود: با افتتاح این ناحیه در مرکز مهران، عملیات سوخت رسانی این شهرستان و ملکشاهی از ناحیه مرکزی این منطقه تفکیک شده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام گفت: در این منطقه ششمین ناحیه این شرکت افتتاح شد. ایلام- پرویز ایدون با اعلام این خبر اظهار داشت: در راستای صیانت از حقوق شهروندی، خدمت رسانی مطلوب به زائران عتبات عالیات خصوصا در ایام اربعین حسینی، تسریع در

به همت سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری انجام شد؛ برگزاری مراسم جشن روز درختکاری با حضور پرشور دانش آموزان کرجی



طبیعی نیازمند یک عزم ملی است، خاطر نشان کرد: در سراسر هفته درختکاری مناطق ۱۰ گانه کرج یک روز میزبان شهروندان در جشن های درختکاری خواهند بود و ۶۲ هزار اصله نهال هم برای توزیع در نظر گرفته شده است. علاوه بر این شهروندان می توانند از طریق سامانه رویش نسبت به ثبت درخواست کاشت درخت در مجتمع های مسکونی خود اقدام کنند.

نیز در حاشیه این مراسم گفت: به همان میزان که از طبیعت، جنگل و درختان بهره می گیریم باید در حفظ، کاشت و داشت آن هم اهتمام داشته باشیم. علیرضا عاقلی با بیان اینکه درختان به عنوان ریه های زمین، نقش حیاتی در تصفیه هوا و تولید اکسیژن دارند و کاشت درخت، اقدامی ساده اما مؤثر در راستای حفظ محیط زیست و ترویج فرهنگ سبز است، به حضور بیش از ۷۰۰ دانش آموز کرجی در مراسم روز درختکاری اشاره کرد و افزود: توجه به نسل آینده جامعه می تواند در کاهش بسیاری از موانع و معضلات زیست محیطی اثر گذار باشد.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج با بیان اینکه همه وظیفه داریم نسبت به حفظ محیط زیست کوشا باشیم، گفت: امروز در آغاز هفته درختکاری ۱۰۰ اصله درخت زیتون و ۴۰۰ اصله درخت توت در اراضی جنگلکاری باغستان غرس شد و تعداد ۵۰۰ اصله نهال نیز بین شهروندان توزیع شد. عاقلی با اشاره به اینکه اینکه توسعه فضای سبز و حفاظت از منابع

برگزاری جلسه مشترک شرکت آب منطقه ای مرکزی با اتاق اصناف کشاورزی، جهاد کشاورزی و آبفا استان

همچنین، نمایندگان شرکت آب و فاضلاب استان در خصوص اهمیت مدیریت یکپارچه منابع آبی و تأثیر اجرای طرح احیا بر تأمین آب شرب و بخش کشاورزی صحبت کردند و پیشنهاداتی برای همکاری بین بخشی جهت کنترل برداشت های غیرمجاز و اجرای برنامه های آموزشی برای کشاورزان ارائه دادند. در پایان جلسه، مقرر شد که یک کار گروه مشترک با حضور نمایندگان دستگاه های مرتبط تشکیل شود تا روند اجرای طرح احیا و تعادل بخشی را بررسی کرده و راهکارهای عملیاتی برای همکاری بیشتر در مدیریت منابع آب تدوین کند.

آبفا برای مدیریت پایدار منابع آبی شد. در این جلسه، نمایندگان جهاد کشاورزی بر اهمیت استفاده از روش های نوین آبیاری و جایگزینی شیوه های سنتی با روش های کم مصرف تر تأکید کردند و آمادگی خود را برای ارائه مشوق ها و تسهیلات لازم به کشاورزان جهت بهینه سازی مصرف آب اعلام نمودند. نمایندگان اتاق اصناف کشاورزی نیز با اشاره به مشکلاتی که دهه فجر با اعتبار ۹ میلیارد تومان در محله طالقانی افتتاح شد. وی گفت: امروز هم پارک با بوستان ولایت با ۴۰۰ متر مربع مساحت با اعتباری حدود ۱۲ میلیارد تومان شامل زمین چمن مصنوعی، زمین والیبال یا بسکتبال به همراه رختکن، نگهبانی، تجهیزات

زیرزمینی تشکیل و چالش ها و راهکارهای موجود برای اجرای بهتر این طرح مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای مرکزی، مهندس محمود قدبیگی، معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای مرکزی، در این جلسه گزارشی از وضعیت دشت های استان، روند کاهش سطح آب های زیرزمینی، اقدامات انجام شده در سال های اخیر و برنامه های پیش رو ارائه کرد.

وی با اشاره به اهمیت همکاری دستگاه های مختلف، خواستار هم افزایی بیشتر بین جهاد کشاورزی، اصناف کشاورزی و شرکت

شهردار ایلام: اجرای پروژه بهسازی و زیباسازی بلوار های نبوت و خبرنگار شهر ایلام

دانشگاه ایلام است نیز ساماندهی و به مکانی برای تفریح و نشاط مردم تبدیل خواهد شد. وی تصریح کرد: نهضت درختکاری و کاشت گل های فصلی زینتی در بلوار ها و بوستان های شهر نیز آغاز شده است.

سنگفرش، چمن کاری و گل کاری از آئتم های پروژه زیباسازی این مسیر است که در مراحل پایانی است. مظفری خاطر نشان کرد: زیباسازی فاز دوم بام ایلام نیز در دست اقدام است که انجام آن، مسیر آموزشی مذکور که به سمت دانشگاه های علوم پزشکی

ها پیش آغاز شده است. وی افزود: در این راستا مسیر بلوار های نبوت و خبرنگار که از مسیرهای پر تردد شهر می باشد و در امتداد کمربندی جنوبی شهر قرار دارد عملیات بهسازی آن آغاز شده است. شهردار ایلام بیان داشت: حوضچه های کاششی کاری شده،

شهردار ایلام از اجرای پروژه بهسازی و زیباسازی بلوار های نبوت و خبرنگار نیز شهر خبر داد. ایلام- افشین مظفری اظهار داشت: فعالیت حوزه های زیربنایی و خدمات شهری در خصوص بهسازی و زیباسازی مناطق مختلف شهر خاصه ورودی و خروجی ها از مدت

همزمان با روز درختکاری انجام شد؛ افتتاح پارک ۴ هزار متر مربعی ولایت در محمدشهر

بازی کودکان و مبلمان به بهره برداری رسید پارک چهارم هم در محله هزار واحدی در حال ساخت هست که ان شالله به بهره برداری خواهد رسید. حسن زاده با بیان اینکه استفاده از بودجه ای بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان در این پروژه نشان از اولویت بالای مدیریت شهری برای توسعه زیرساخت های تفریحی و زیست محیطی دارد، گفت: از دیدگاه اقتصادی، سرمایه گذاری در فضای سبز علاوه بر بهبود کیفیت زندگی، می تواند به جذب سرمایه های جدید، افزایش ارزش ملک و بهبود شاخص های سلامت روانی و جسمی شهروندان منجر شود.

شورای اسلامی شهر به ما این اختیار و اعتبار را دادند که بتوانیم چهار پارک محله ای را در مناطق کم بر خور دار راه اندازی کنیم که پارک سیلبدان در آذرماه با حدود ۴۹۰۰ متر و اعتبار ۱۲ میلیارد تومان افتتاح گردید؛ پارک ۴۰۰۰ متری گل نرگس در ایام الله مبارک که دهه فجر با اعتبار ۹ میلیارد تومان در محله طالقانی افتتاح شد. وی گفت: امروز هم پارک با بوستان ولایت با ۴۰۰ متر مربع مساحت با اعتباری حدود ۱۲ میلیارد تومان شامل زمین چمن مصنوعی، زمین والیبال یا بسکتبال به همراه رختکن، نگهبانی، تجهیزات

ماست و با توسعه فضای سبز و درختکاری به نوعی بتوانیم جریان این فرسایش خاک را داشته باشیم. وی افزود: ما سالیانه حدود ۱۶ تن در هکتار در واقع فرسایش خاک داریم که این آمار دو برابر استاندارد در آسیا و ۵ برابر اروپا است؛ در واقع یکی از راه ها و روش های جلوگیری از فرسایش خاک که حالا فرسایش های آبی، بادی و انسان ساختار داریم، همین درختکاری و حفظ منابع طبیعی است و اگر واقعا همت نکنیم و غافل باشیم در آینده نسل های بعدی را دچار مشکل خواهد کرد. شهردار محمدشهر گفت: مدیریت شهری و اعضای

البرز -خبرنگار - لیلا رضوانی: بوستان ولایت با ۴۰۰۰ متر مربع مساحت با اعتباری حدود ۱۲ میلیارد تومان شامل زمین چمن مصنوعی، زمین والیبال یا بسکتبال به همراه رختکن، نگهبانی، تجهیزات بازی کودکان و مبلمان در مراسمی به بهره برداری رسید. شهردار محمدشهر در آیین افتتاح پارک ولایت که با حضور امام جمعه محمدشهر، اعضای شورای اسلامی شهر فاضحاب رسانه و جمعی از مردم و مسئولین برگزار شد، ضمن تبریک روز درختکاری گفت: بحث فرسایش خاک یکی از مسائل و مصائب اصلی کشور

تقدیر از تلاشگران فضای سبز در مراسم درختکاری: مدیرعامل شهرک های صنعتی هرمزگان از پرسنل خدوم فضای سبز تقدیر کرد

فعالیت آنان یکی از اولویت های شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان است. این مراسم در فضایی مصمیمی برگزار شد و کارکنان فضای سبز مورد تقدیر، از توجه مدیریت شهرک های صنعتی به نقش و اهمیت فعالیت هایشان ابراز خرسندی کردند. امیری زاد در پایان ابراز امیدواری کرد که این تقدیرها انگیزه بیشتری برای توسعه و نگهداری بهتر فضای سبز در شهرک های صنعتی استان ایجاد کند

صنعتی تأکید کرد و گفت: «حفظ و گسترش فضای سبز نه تنها در بهبود محیط زیست نقش بسزایی دارد، بلکه باعث ارتقای روحیه و افزایش بهره وری کارکنان نیز می شود. تلاش های شایه روزی پرسنل فضای سبز، ارزشمند و شایسته تقدیر است.» وی افزود: «توسعه پایدار شهرک های صنعتی بدون توجه به محیط زیست و فضای سبز امکان پذیر نیست. به همین دلیل، حمایت از کارکنان این حوزه و فراهم کردن شرایط بهتر برای

امیری زاد، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان، با حضور در مراسمی ویژه از زحمات پنج نفر از کارکنان خدوم فضای سبز شهرک های صنعتی استان تقدیر کرد. در این مراسم، لوح تقدیر به این افراد اهدا شد تا از خدمات شایسته آنان در حفظ و توسعه فضای سبز تجلیل شود. شهردار در این مراسم بر اهمیت فضای سبز در شهرک های

در جریان مراسم درختکاری، سید امیر امیری زاد، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان، از پنج نفر از پرسنل زحمتکش فضای سبز شهرک های صنعتی استان تقدیر و با اهدای لوح سپاس از خدمات ارزشمند آن ها قدردانی کرد. همزمان با اجرای برنامه های روز درختکاری و در راستای پاسداشت تلاش های پرسنل فضای سبز، سید امیر

